
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 수돗물 생산공급(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 공기업특별회계 전체

수도사업소 59,739,176 53,703,203 6,035,973

국 13,066,000 13,066,000 0

균 5,461,000 5,461,000 0

기 486,932 486,932 0

도 4,088,072 4,088,072 0

군 36,637,172 30,601,199 6,035,973

상수도식수관리 29,380,600 27,264,027 2,116,573

국 2,546,000 2,546,000 0

균 5,461,000 5,461,000 0

도 3,895,072 3,895,072 0

군 17,478,528 15,361,955 2,116,573

수돗물 생산공급(상수도공기업) 7,347,937 7,251,364 96,573

원수 취수시설 관리 1,650,176 1,641,770 8,406

201 일반운영비 70,016 66,110 3,906

01 사무관리비 12,806 8,900 3,906

○[지급수수료] 12,006 8,100 3,906

Ο 원수 수질검사 수수료(월간 8개 항목)

1,606 0 1,606

Ο 원수 수질검사 수수료 (분기 38개 항목)

8,000 5,700 2,300

44,600원 * 4개소 * 9회

경정 500,000원 * 4개소 * 4회

401 시설비및부대비 4,500 0 4,500

01 시설비 4,500 0 4,500

○[토지매입비] 4,500 0 4,500

Ο 수도시설 부지내 국유지 매입

4,500 0 4,5004,500,000원 * 1개소

수돗물 생산 4,858,973 4,770,806 88,167

201 일반운영비 603,637 590,470 13,167

01 사무관리비 111,419 98,252 13,167

○[일반수용비] 15,925 11,925 4,000

Ο 정수장 안전용품 구입비

4,000 0 4,000

○[지급수수료] 83,287 74,120 9,167

Ο 정수 수질검사 수수료(주간 7개 항목)

4,767 0 4,767

Ο 정수장 폐수방류수 수질검사 수수료(분기 4

3개 항목) 15,600 11,200 4,400

1,000,000원 * 4개소

33,100원 * 4개소 * 4회 * 9월

경정 1,300,000원 * 3개소 * 4회

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○우수 수도사업 운영 및 관리실태 평가 포상금

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○정수시설 노후 CCTV 설치 공사

70,000 0 70,00070,000,000 * 1개소
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부서: 수도사업소

정책: 상수도식수관리

단위: 시설물 확충(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설물 확충(상수도공기업) 21,764,263 19,744,263 2,020,000

국 2,546,000 2,546,000 0

균 5,461,000 5,461,000 0

도 3,895,072 3,895,072 0

군 9,862,191 7,842,191 2,020,000

수돗물 생산 시설 확충 1,411,000 811,000 600,000

401 시설비및부대비 1,400,000 800,000 600,000

01 시설비 1,400,000 800,000 600,000

○영암정수장 노후 정수시설 개선공사

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1개소

노후 상수도 정비사업 7,467,336 6,967,336 500,000

균 5,461,000 5,461,000 0

군 2,006,336 1,506,336 500,000

401 시설비및부대비 7,467,336 6,967,336 500,000

균 5,461,000 5,461,000 0

군 2,006,336 1,506,336 500,000

01 시설비 7,467,336 6,967,336 500,000

○노후 상수관망 정비사업

7,467,336 6,967,336 500,000경정 7,467,336,000원 * 1개소

균 5,461,000 5,461,000 0

군 2,006,336 1,506,336 500,000

배수구역 확장사업 1,701,316 1,381,316 320,000

305 배상금등 320,000 0 320,000

01 배상금등 320,000 0 320,000

○상수도 원인자부담금 환급금 지급

320,000 0 320,000320,000,000원 * 1회

스마트 관망관리 인프라 구축 2,796,000 2,496,000 300,000

국 2,196,000 2,196,000 0

군 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 2,796,000 2,496,000 300,000

국 2,196,000 2,196,000 0

군 600,000 300,000 300,000

01 시설비 2,796,000 2,496,000 300,000

○스마트 관망관리 인프라 구축

2,796,000 2,496,000 300,000경정 2,796,000,000원 * 1개소

국 2,196,000 2,196,000 0

군 600,000 300,000 300,000

디지털 계량기 교체사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○디지털 계량기 교체공사

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1개소

하수도 관리 24,435,761 20,518,311 3,917,450

국 10,520,000 10,520,000 0
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리장 운영관리(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 486,932 486,932 0

도 193,000 193,000 0

군 13,235,829 9,318,379 3,917,450

하수처리장 운영관리(하수도공기업) 6,814,007 5,396,607 1,417,400

대불 공공하수처리시설 운영관리 544,500 535,500 9,000

405 자산취득비 28,500 19,500 9,000

01 자산및물품취득비 28,500 19,500 9,000

○대불하수처리시설 복사기 구입

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1대

하수처리장 운영관리 6,269,507 4,861,107 1,408,400

201 일반운영비 4,419,716 4,273,494 146,222

01 사무관리비 1,776,884 1,771,884 5,000

○하수처리장 안전용품 구입비

5,000 0 5,0001,000,000원 * 5개소

02 공공운영비 2,642,832 2,501,610 141,222

○[시설장비유지비] 989,480 1,048,258 △58,778

Ο 하수처리시설 악취기술진단 용역(대불,군서

) 0 58,778 △58,778

○[동력비] 1,085,936 885,936 200,000

Ο 대불 하수처리장 전기요금

530,000 330,000 200,000

경정 0원

경정 53,000,000원 * 10월

207 연구개발비 124,778 0 124,778

01 연구용역비 124,778 0 124,778

○수질 TMS유지관리 대행 원가산정 용역

8,000 0 8,000

○대불하수 슬러지 소각시설 기술진단 용역

49,000 0 49,000

○하수처리시설 악취기술진단 용역(대불,군서,

영암,대불분뇨) 58,778 0 58,778

○하수처리시설 실험실 운영 대행 원가산정 용

역 9,000 0 9,000

8,000,000원 * 1회

49,000,000원 * 1개소

29,389,000원 * 2개소

9,000,000원 * 1회

303 포상금 5,400 0 5,400

01 포상금 5,400 0 5,400

○영암하수처리 특허공법 판매 보상금

5,400 0 5,40018,000,000원 * 30%

401 시설비및부대비 1,372,000 240,000 1,132,000

01 시설비 1,372,000 240,000 1,132,000

○소규모하수처리시설 소독설비 교체

432,000 0 432,000

○영암공공하수처리장 악취저감시설 설치

700,000 0 700,000

12,000,000원 * 36개소

700,000,000원 * 1개소

하수관거 정비(하수도공기업) 14,008,601 11,588,601 2,420,000

국 8,246,000 8,246,000 0

기 310,904 310,904 0
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수관거 정비(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,451,697 3,031,697 2,420,000

삼호 동암지구 하수관로 정비사업 7,400,000 6,100,000 1,300,000

국 5,200,000 5,200,000 0

군 2,200,000 900,000 1,300,000

401 시설비및부대비 7,400,000 6,100,000 1,300,000

국 5,200,000 5,200,000 0

군 2,200,000 900,000 1,300,000

01 시설비 6,884,600 5,584,600 1,300,000

○［시설비］ 6,884,600 5,584,600 1,300,000

Ο 삼호 동암지구 하수관로 정비사업

6,884,600 5,584,600 1,300,000경정 6,884,600,000원 * 1개소

국 5,200,000 5,200,000 0

군 1,684,600 384,600 1,300,000

영암군 영리 및 월암지구 하수관로 정비사업 4,315,554 3,765,554 550,000

국 2,509,000 2,509,000 0

기 256,554 256,554 0

군 1,550,000 1,000,000 550,000

401 시설비및부대비 4,315,554 3,765,554 550,000

국 2,509,000 2,509,000 0

기 256,554 256,554 0

군 1,550,000 1,000,000 550,000

01 시설비 4,053,554 3,653,554 400,000

○［시설비］ 4,053,554 3,653,554 400,000

Ο 영암 영리 및 월암지구 하수관로 정비사업

4,053,554 3,653,554 400,000경정 4,053,554,000원 * 1개소

국 2,509,000 2,509,000 0

기 256,554 256,554 0

군 1,288,000 888,000 400,000

02 감리비 250,000 100,000 150,000

○영암 영리 및 월암지구 하수관로 정비사업 감

리비 250,000 100,000 150,000경정 250,000,000원 * 1개소

영암군 하수도정비 기본계획(변경) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○하수도정비기본계획(변경) 수립 용역

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1회

노후 하수도 시설물 교체보수공사 350,000 100,000 250,000

401 시설비및부대비 350,000 100,000 250,000

01 시설비 350,000 100,000 250,000

○영암읍 세실마을 중계펌프장 정비

250,000 0 250,000250,000,000원 * 1개소

마을단위 공공하수처리구역 확대공사 220,000 200,000 20,000

401 시설비및부대비 220,000 200,000 20,000

01 시설비 220,000 200,000 20,000
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부서: 수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수관거 정비(하수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신북 갈곡리 치릿마을 하수도 설치 설계용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

농어촌 마을하수도 정비사업(하수도공기업) 3,295,064 3,215,014 80,050

국 2,274,000 2,274,000 0

기 176,028 176,028 0

도 193,000 193,000 0

군 652,036 571,986 80,050

신북 금동지구 농어촌마을 하수도 정비사업 1,049,050 996,000 53,050

국 697,000 697,000 0

도 59,000 59,000 0

군 293,050 240,000 53,050

401 시설비및부대비 1,049,050 996,000 53,050

국 697,000 697,000 0

도 59,000 59,000 0

군 293,050 240,000 53,050

01 시설비 943,050 890,000 53,050

○신북 금동지구 농어촌마을 하수도 정비사업

943,050 890,000 53,050경정 943,050,000원 * 1개소

국 697,000 697,000 0

도 59,000 59,000 0

군 187,050 134,000 53,050

도포 문화지구 농어촌마을하수도 정비사업 186,014 159,014 27,000

국 95,000 95,000 0

기 56,014 56,014 0

도 8,000 8,000 0

군 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 186,014 159,014 27,000

국 95,000 95,000 0

기 56,014 56,014 0

도 8,000 8,000 0

군 27,000 0 27,000

01 시설비 186,014 159,014 27,000

○[시설비] 186,014 159,014 27,000

Ο 도포 문화지구 농어촌마을 하수도 정비사업

186,014 159,014 27,000경정 186,014,000원 * 1개소

국 95,000 95,000 0

기 56,014 56,014 0

도 8,000 8,000 0

군 27,000 0 27,000

행정운영경비(수도사업소) 5,912,815 5,910,865 1,950

인력운영비(상수도)(상수도공기업) 3,072,881 3,072,881 0

인력운영비 3,072,881 3,072,881 0

101 인건비 2,500,184 2,573,657 △73,473

03 공무직(무기계약)근로자보수 673,559 747,032 △73,473

○국민연금부담금 0 30,275 △30,275

○의료보험료부담금 0 26,238 △26,238

경정 0원

경정 0원
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부서: 수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 인력운영비(상수도)(상수도공기업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고용보험부담금 0 10,091 △10,091

○산재보험금 0 6,869 △6,869

경정 0원

경정 0원

304 연금부담금등 506,097 432,624 73,473

01 연금부담금 384,423 354,148 30,275

○공무직근로자 국민연금 부담금

30,275 0 30,275672,775,000원 * 4.5%

02 국민건강보험금 104,714 78,476 26,238

○공무직근로자 국민건강보험 부담금

26,238 0 26,238672,768,000원 * 3.9%

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 16,960 0 16,960

○공무직근로자 고용보험 부담금

10,091 0 10,091

○공무직근로자 산재보험 부담금

6,869 0 6,869

672,730,000원 * 1.5%

672,770,000원 * 1.021%

기본경비(하수도)(하수도공기업) 369,644 367,694 1,950

기본경비 369,644 367,694 1,950

201 일반운영비 355,284 353,334 1,950

02 공공운영비 179,656 177,706 1,950

○[공공요금및제세] 119,410 117,460 1,950

Ο 자동차 보험료 6,750 4,800 1,950경정 750,000원 * 9대
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